

Lietuvos Respublikos Valstybės Konsultantas Arturas Mičiudis gavo sveikinimų Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga iš Lietuvos Prezidentūros, Vyriausybės, Seimo, Ministerijų ir Kanceliarijų.

INFO BIURO ŽINIOS PAGERBTI TAUTOS KANKINIAI

Sausio 13 dieną visa Lietuva paminėjo laisvės gynėjų dieną. Žuvusiems atminti ir visiems už Lietuvos nepriklausomybę kovojusiems pagerbti buvo skirtas specialus Seimo posėdis. Sausio 13-osios atminimo medalius įteikė Prezidentas Algirdas Brazauskas. Išvakarėse prie Seimo Rūmų, Vilniaus televizijos bokšto, radijo ir televizijos pastato uždegti atminimo laužai. Jie degė visą naktį. Vidurnaktį Šv. Jono bažnyčioje vyko gedulingos muzikos koncertas. Vidurdienį Arkikatedroje Šv. Mišias koncertavo Arkivyskupas Juozas Audrius Bačkis. Iškilmingas ceremonijas, dalyvaujant Respublikos Prezidentui, Seimo ir Vyriausybės vadovams, įvyko Vilniaus Antakalnio karių kapinėse, kuriose palaidota daugelis žuvusių 1991 metų sausio 13 dieną prie televizijos bokšto ir tų pačių metų rugpiūtį Medininkuose. Minėjimas vyko visuose miestuose ir daugelyje miestelių.

LIETUVA PASIPRAŠĖ Į NATO. RUSIJA DĖL TO PURKŠTAUJA

Prezidentas Algirdas Brazauskas oficialiai paprašė priimti Lietuvą į Šiaurės Atlanto Sutarties Organizaciją - NATO. "Mes pilnai suvokiame, kad šiuo pareiškimu Lietuva pradeda naują sudėtingą ir atsakomą suartėjimo su Europos Sąjunga NATO etapą, pareikalaujanti naujų sprendimų. Lietuvos pozicija dėl NATO narystės nėra nukreipta prieš kaimynines valstybes ar kokias kitas Europos šalis", pasakė Brazauskas. Į šį apsisprendimą Maskva labai grąšinančiai reagavo. Rusijos prezidentas B. Jelcinas pareiškė: "Lietuvos Respublikos skubėjimas (?) tapti karinės politinės sąjungos narė negali nekelti nerimo. Todėl šalių pretenduojančių į NATO narystę motyvai ir argumentai neįtikinami ir gali destabilizuoti (?) karinę politinę padėtį šiame labai svarbiame pasauliui regione". Tuo pačiu gavęs balsų daugumą per rinkimus Rusijoje, Vladimiras Žirinovskys, pasisėmęs ekstremistinių pažiūrų viešai grąšino ateityje inkorporuoti Pabaltijos kraštus į Didžiąją Ru-

siją (taip kaip buvo Lietuva carų okupuota nuo 1795 iki 1918 vasario 16 d.). Žirinovskys galvoja inkorporuoti ir kitus Rytų Europos kraštus. Todėl Bulgarijoje jam buvo pranešta kad jis laikomas nepageidaujamas asmuo, o Vokietija ir Prancūzija nesutiko jį priimti kaip garbės svečią. Vakarų Europos, Kanados ir J.A.V.-ių kraštų lyderiai susirinkę į NATO posėdį Briuselyje, nusprendė nekreipti didelio dėmesio į Žirinovskio grąšimus, nutarė sukurti Taikos Asociaciją, kurioje galės dalyvauti Rytų Europos kraštai, Lenkija, Vengrija, Slovakija, Čekija ir Pabaltijos kraštai.

JO EXCELENCIJOS VILNIAUS ARKIVYSKUPO AUDRIO J. BAČKIO SVEIKINIMAS:

Artėdami prie Naujųjų metų slenkščio, palikime istorijai visa, kas buvo sunku ir bloga, išsinešdami Naujuosius viltį. Dievas atėjo pas visus žmones, pas vargšus ir turtingus, pas gerus ir blogus, pas teisingus ir klaidingus. Jo Gailestingoje širdyje užteko meilės visiems Žemės vaikams. Palikime visus nesusipratimus, pyktį ir nesantaiką, pakelkime akis į dangų, kuris lyja malonių ir ramybės gausa. Teišdirpsta metų vargų sunešti ledai mūsų širdyse ir teprisipildo jos gerumu, gailestingumu ir meile, kuriuos neškime į pasaulį geriems ir blogiems. Geriems padidindami jų džiaugsmą, o blogiems padėdami išsilaisvinti iš piktumo nedalios".

RAIMUNDAS MAŽUOLIS PLAUKIKAS

Per visą sporto istoriją greičiau už Raimundą Mažuolį iki šiol pasaulio baseinose plaukė tik vienas sportininkas. Raimundas Mažuolis, Lietuvos olimpietis, 21 metų amžiaus, plaukiant 50 metrų laisvo stiliaus varžybose Kanadoje, pristigo tik vienos šimtosios sekundės iki pasaulinio rekordo. O plaukiant Hong Konge, Mažuolis laimėjo antrą vietą siekiant laimėti Pasaulio Taure. Dabar žada pasilikti JAV-se ir ruošiasi dalyvauti pasaulio ir kitos prestižinio lygio tarptautinėse pirmenybėse.

MIRTIES BAUSMĖ LIETUVOJE

Po nepriklausomybės atstatymo 1990 metais, Lietuvoje mirties bausmė įvykdyta tris kartus. Mirties bausmės už žmogžudystes paskirtos dar dviem nusikaltėliams. Jie yra parąšę malones prašymus. Praėjusiais metais Lietuvoje nusizudė pusantro tūkstančio žmonių. Bandžusių nusizudyti buvo penkiolika tūkstančių. Dažniausia savo gyvybę nutraukia 30-40 metų amžiaus žmonės nusivylę gyvenimu.

KAZIO LOZORAČIO NAUJAS TITULAS:

Prezidento dekretu Lietuvos Respublikos Atstovas prie Švento Sosto Kazys Lozoraitis paskirtas Nepaprastuoju ir Įgaliuotuoju Ambasadorium prie Maltos Ordino. Jo Brolis Stasys Lozoraitis yra Lietuvos Ambasadorius Italijoje. anksčiau buvo J.A.V.-se.

LIETUVOS PREZIDENTO KALĖDŲ SVEIKINIMAS

Lietuvos Respublikos Prezidento Aljando B. Brausko Šv. Kalėdų sveikinimai lietuviams: Šie - 1993 metai patys patingi tuo, kad mus aplanko šventybė Popiežius Jonas Paulius II Šventojo Tėvo atvykimas į Lietuvą - istorinis įvykis mūsų vaistybės ir visuomenės gyvenime, susilidęs visu Lietuvoje gyvenančius žmones, paskatinęs kiekvieną dvasiniam tobulėjimui ir moraliniam atgimimui. Nepastebimai vilnijanti laiko tekmė atnešė mums Kristaus gimimo šventę - Šventas Kalėdas. Tegul pyktį, tarpusavio vaidus, pagiežą, neapykantą nustelbia atlaidumas, pasitikėjimas ir taurumas. Tegul pasaulis dar kartą pamato kad mūsų tauta sugeba siekti bendro tikslo - visų Lietuvos ir kitų kraštų žmonių gerovės".

LEIDIMAS NEŠIOTI GINKLUS

Lietuvos piliečiams leista laikyti ginklus savigynai. Nuo balandžio 1 d. Lietuvos piliečiai, bet nejaunesni kaip 25 metų, galės įsigyti ir nešioti ginklą savigynai. Seimo priimtame įstatyme jiems bus leidžiama turėti po vieną nedidesnį kaip 9 mm. pistoletą bei šaudmenis. Ginklų įsigijimui ir laikymo bei nešiojimo tvarką nustatys Vyriausybė.

ŪKININKŲ STREIKAS

Lietuvos ūkininkų sąjunga priėmė nutarimą vasario 10 dieną pradėti žemdirbių streiką. Pagrindinis jų reikalavimas yra padidinti žemės ūkio produkcijos supirkimo kainas, laiku mokėti žemdirbiams už jų produkciją, sutramdyti perdirbamuosios pramonės monopolį. Ūkininkų sąjungos pirmininkas sakė, kad dėl žemų supirkimo kainų šiomet turėtų bankrutuoti apie 1.000 žemės ūkio bendrovių. Streiko dienomis bus aprūpinti pienu ir jo produktais ligoninės, iki mokyklinio amžiaus vaikų įstaigas.

UŽDRAUSTI AZARTINIAI LOŠIMAI

Seimas priėmė nutarimą, draudžiantį laikyti lošimo namus bei organizuoti azartinius lošimus. Diskusija dėl lošimo namų bei azartinių žaidimų vy-



Lietuvos Nepriklausomybės PAMINĖJIMAS 1994 M.

IŠKILMINGOS PAMALDOS Buenos Aires katedroje, vasario 20 d. 10 v. ir paskui vainiko padėjimas.

NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO ŠVENTĖS PAMINĖJIMAS įvyks 1994 m. kovo mėn. 20 dieną (sekmad.)

18 val. Šv. Mišios Aušros Vartų bažnyčioje.

19 val. Parapijos salėje meno programa.

Kviečia visus

ALOS Taryba

ko ilga. Lošimo namų įteisinimo labiausiai siekė finansų ministerija. Nugalėjo argumentai, daugiausia opozicijos, kad jų įteisinimas padėtų legalizuoti nusikalstamu būdu įgytus pinigus, skatintų prostituciją, prekybą narkotikais.

PAGREITINIMAS SEIMO RINKIMŲ

Opozicinių partijų vadovų spaudos konferencijoje patvirtintas ketinimas pirma laiko surengti Seimo rinkimus. Konferencija surengta dėl prasidedančių dešiniųjų partijų organizuojamų renginių, kurių bendra tema, kaip pasakė opozicijos lyderis Vytautas Landsbergis "Lietuvos resovietizacijos procesą ir jo reikmę". Dešiniųjų partijų lyderiai mano kad "LDDP deda pastangas sugražinti Lietuvai sovietų imperiją".

PER BERINGĄ SU SLYDĖMIS

Pirmieji pasaulyje žygį iš Azijos į Ameriką per Beringo siasaurį slidėmis pasiryžę atlikti du lietuviai - Vladas Vitkauskas ir Julius Gudavičius. 40 metų Vitkauskas, pirmasis lietuvis pernai įveikęs aukščiausią pasaulyje Everestą viršūnę, slidinėjęs po užpoliarę.

A. A. M.

LIETUVOJE

"DIRVA" Nr. 41 RUGSĖJO ŠEŠTADIENIS AMERIKOJE

Antanas Dunzila: "Nustebino ir apstulbino A. Brazausko pareiškimas, kad reikia kur nors Lietuvoje pastatyti didžiulį kryžių, ten palaidoti ir istrebitelius ir partizanus. Taigi, A. Brazauskas į partizanines kovas žiūri kaip į civilinį karą ar Dovydėno "Brolių Domeikų" peštynes. Bet apie 1944-1952 laikotarpio kokį nors civilinį karą net negali būti kalbos-tai tik komunistų seniai ir nesekmingai brukta dainelė. Taip kalbama, lyg okupanto ir jo kolaborantų nebuvo. Jie Lietuvos neprievartavo žmonių netrėmė, nežudė, neišnaudojo. Partizanams šiandien kraštas turėtų dėkoti, kad Lietuvoje nėra 40% - 50% rusų, anais metais privažiavusių kolonistų.

Kartais susidarė įspūdis, kad A. Brazauskas vienaip kalba, o kitaip daro. Šai, jis deklaravo, kad Lietuvai reikia orientuotis į vakarus, reikia dėtis prie Šiaurės Atlanto pakto. Tačiau kita lūpų puse Lietuvos kariuomenės vado pareigoms svarstoma sovietijoje užauginto Sibire, R. Vokietijoje, Etiopijoje sovietų interesams tarnavo plk. J. Andriškevičiaus kandidatūra. Arba plūduruoja įvairūs valdžios pareiškimai, kad ginklai bus perkami iš Rusijos, karininkai apmokami Rusijoje ir t.t. Ir New Yorke ir Kalifornijoje A. Brazauskas pasakė, kad yra suteikęs pilietybę tik kokiai dešimčiai žmonių. Tai pasibaisėtina netiesa, kuriai yra visai kitas, daug tikslesnis lietuviškas žodis. "Valstybės žinių" 1993 VIII-25 d., Nr. 40 ištrauką. Ten buvo paskelbta apie 100 rusiškų pavardžių, o tokių skelbimų buvo ir daugiau. Taip žinome, kad prezidentas turi teisę teikti svetimšaliams pilietybę "už nuopelnus". Todėl priderėtų sužinoti, kaip nepriklausomai Lietuvai nusipelnė Agadzanovas, Anisimovai, Aristakesianai, Avguliai, Balynskajos, Baguckajos, Borisnos, Bulanenkovas ir dar šimtai panašių, išvardintų, vien rusiškų pavardžių? Kokios čia nuopelnų ar, bendrai imant, pilietybės teikimo kategorijos?

Lietuvoje padėtis yra sunki ir tai ne vien ekonominiu požiūriu. Šiaurės mafija. Štai, prie viešbučių buvo brutaliai sumušti, kraštui padėti atvykę amerikiečiai, o vėliau ir vokiečiai, nušautas RESPUBLIKOS laikraščio leidėjas bei redaktorius. Tat koks beprotis užsienietis gali bandyti vykdyti į Lietuvą su investicijomis, kai šitaip šaudomi žmonės, renkami nelegalūs "apsaugos" mokesčiai, reikalaujami kyšiai ir sprogdinami pastatai?

Šie ir kiti epizodai rodo, kad krašte vidaus tvarkai kokio nors plano ar sistemos A. Brazausko valdžia neturi ir yra aišku, kad A. Brazauskui teberūpi sovietinė Lietuvos praeitis, ypač jos saugojimas bei maskavimas, bet ne kokia nors Lietuvos ateities vizija. Darytina išvada, kad ir dabar jo politinių kaulų smegenys nėra pasikeitę".

NUOMONĖS APIE DABARTĮ SPAUDOJE

"TREMTINYS" Nr. 23 (104)

rašo: Tėvynės Sąjungos pirmininko V. Landsbergio nuomone, Savanoriškąją Krašto Apsaugos Tarnybą galima mėginti pakirsti arba provokacijomis, šmeižtais ir spaudimu vidine destrukcija ir kiršinimu, arba biudžeta. Kas tai daro, ne stiprina, o pakerta Lietuvos nepriklausomybę. Tai sąmoninga, o gal ir nesąmoninga paslauga užsienio imperinei galybei, kuri norėtų matyti Lietuvą kaip auką, parengtą bekuria prievartai.

Jei visa LDDP šiandien neįvertina atsakomybės ji pratęsia ir patvirtina savo, kaip organizacijos, istorines kaltes. Jei tai daro LDDP politiką įtakojantys tikri sovietiniai komunistai ir užsienio agentai, - valdančioji partija ir Prezidentas turėtų geriau susivokti.

Los Andžele vyko skautų stovykla, jubiliejinis 75 metų paminėjimas. Aš stovykloje buvau amžiumi vyriausias. Seniausias ir skautavimu 919 m. vasario mėn. Stovykla ir iš Lietuvos 23 skautų. Tik 3-4 iš jų gali būti skautais, o galiausia, kad skautų vardus iš viršūnės susiskaldė ir net teisme bylinėjasi, kad skautų vardus danostosi žmonės jokio supratimo neturintys apie skautybės esmę. Naudodamiesi skautų vardus, jie pradėjo skautybės namą statyti ne nuo pagrindu, o nuo stogo, nuo kamino. Užtat apie skautų organizacijos atkūrimą Lietuvoje dar negali būti kalbos. Nes dabartinis jaunimas ten trokšta kuo greičiau ir kuo daugiau turto prisiplėšti. Lietuva jiems visai nerūpi. Mūsų jaunimas JAV-se visai kitoks.

DĖL LDDP KLASTOS

Antokomunistinis Lietuvos partizanų ir rezistencijos judėjimas savo masu ir trukme neturi analogų Europoje. Unikalus reiškinys vertas pagarbos, įvertinimo ir įprasminimo. Čia svarbiausias vaidmuo tenka ginklo ir skausmo broliams - partizanams, tremtiniam, rezistentams. Šiandien tai niekinama ir trypiama.

Valdančioji LDDP, kalbėdama apie dorą ir santarvę, pripažino rezistentų veiklos prasmę bei komunistų istorinę atsakomybę už žuvusius, nukankintus ir šios dienos nesulaukusius. Tuo pagrindu buvo rastas kompromisinis sprendimas dėl archyvų ir Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro.

Šiandien LDDP atsisako šios savo nuostatos ir, manipuliuojama balsų dauguma, ignoruoja Lietuvos pasipriešinimo idėją ir nušalina daugiatūkstantinius Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių organizacijų narius nuo Lietuvos laisvės kovų įvertinimo, istorinės atminties įprasminimo. LDDP pirmininkas A. Šleževičius antiįstatymiškai teikė Centro vadovo kandidatūrą. Dabar J. Karosas atgaline data teikia nutarimo pakeitimą ir siekia išlaikyti tariamą padorumą, kad galėtų

Centro darbą pavesti kolaborantams arba jų šalininkams.

Toks siūlymas galimas tik komunistinės klastos principu, reiškia konfrontaciją, iššūkį, ir mes tai sugebėsime įvertinti.

Lietuvos Politinių kalinių ir tremtinių sąjungos tarybos ir rajonų skyrių pirmininkų

PAREIŠKIMAS

Lietuvos Respublikos Seimui

Esame labai susirūpinę ir protestuojame dėl oficialiai nemotyvuoto, be prokuroro sankcijos raštu, Kauno gyventojų, Krašto apsaugos darbuotojų Algirdo Petrusėvičiaus suėmimo ir laikymo (nuo 1993 m. lapkričio 8 d.) prokuratūros tardymo priežiūroje.

A Petrusėvičius yra garbingas Lietuvos patriotas, dalyvavęs pokario antisovietinėje rezistencijoje, buvęs politinis kalinys. Akūrus Nepriklausomybę, priimtas į Krašto apsaugos sistemą stiprinti ginkluotąsias pajėgas. A. Petrusėvičius yra Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos tarybos narys nuosaikiai reiškiasi visuomeninėje veikloje. Mes tikime juo.

Gerbiamas Lietuvos Seime, prašome sudaryti kompetentingą Seimo narių komisiją šiam įvykiui tirti ir įvertinti.

Tarybos pirmininkas A. LUKŠA

Priimta konferencijoje

Kaune 1993-12-04

"PASAULIO LIETUVIS" Nr. 12/290 NELINKSMAS RUDUO:

"1993 m. Lietuva. Kraujas Maskvoje, kietas Lietuvos prezidento miegas ir dūmai, plaukiantys iš senosios prūsų žemės, prismaigstytos raketų, prikimštos tankų ir siauraakių kareivių. 1993 metai. Nevilties, praradimų, skausmo metai. Bėgs metai, dešimtmečiai, šimtmečiai. Lietuvoje stovės paminklai Vytautui Didžiajam, Mindaugui, Kęstučiui, Vytautui Landsbergiui. Tik šiandieniniam nestovės už išniekintą pamintą tautą, už išdavystę, kad būtų sotūs, kai kiti badauja. Mes žinome, kuo serga Lietuva, nes dar galime eiti, kelti ją iš pelkių gilumų, gydyti ją, sunkiai sergančią.

Spalio 12, nušovė žurnalistą V. Lingį. Ir Lietuva peržengė ribą, už kurios prasideda beprotybė. Mafija ir nesąžiningos viršūnės negailestingai susidorojo su tiesos sakytoju taikos metu. Spalio 12 Lietuvos informacijos agentūros praneša, kad energetikos ministro pavaduotojas pasamdė žudikus, kurie turėjo išreikalauti iš Latvijos piliečio skolą. Tačiau jos jis nebegražins, jį nušovė. Peržengus šią ribą, visi turėtų suprasti, kad atėjo laikas paleisti Seimą, stsisveikinti su šia ministrų taryba ir valdžią perduoti tiems, kurie jos vertesni. Ar atsiras šiandieną Lietuvoje jų, vertesnių sugebančių šimtu tūkstančių širdyse sukurti vieną bendrą jausmą - meilės Tėvynei jausmą. Ar skambės didinga laisvės muzika lietuvių širdyje, kaip

taikart arkikatedros aikštėje, klausantis Bethoveno simfonijos? Tik tolesnis gyvenimas duos atsakymą.

Esant dešiniems, tėčiui buvo gražintas namas 250-mt kv. m. 11 kambarių, su nuomininkais. O dabar kairieji jau atima namą, reikalaujami atsisakyti jo ir priimti užmokesčių akcijomis arba sklypu. O tai jau Konstitucijos pažeidimas. Ir tokių absurdu apstu.

Dar kartą viso, mielieji! Rašykite!"

Rusija buvo įspėta, kad nuo 1993 balandžio mėn. 27 d. iki rugsėjo 27 d. Rusijos karo lėktuvai ir malūnsparniai Lietuvos oro erdvę pažeidė 1321 kartą. Tokia įžūli Rusijos lakūnų laikysena sukelia grėsmę įvairioms nelaimėms ir avarijoms.

Žuvusiems Medininkuose atminti pastatytas A. Šarausko ir R. Buivydo paminklas - vagonėlio formos granito sargofagas su septyniais balto marmuro kryžiais. Vienintelis likęs gyvas Tomas Šernas priminė, kad tie, kurie gina valstybę turi būti jos ginami, kad tragedijos galėjo ir nebūti. Paminklą pašventino vysk. J. Tunaitis.

Lietuvos Vyriausybė savo atstovu Šiaulių miestui ir rajonui, Joniškio, Pakruojo ir Radviliškio rajonams paskirė LDDP Šiaulių miesto tarybos pirmininką Alvydą Šedžiu. Šedžius nemažai metų dirbo komjaunimo darbu, buvo paskutiniu kompartijos sekretoriumi Šiauliuose.

Vladas Adamkus, įžymus JAV gamtosaugininkas, viešėjo Lietuvoje ir, susitikęs su prezidentu A. Brazausku, aptarė ekonominę padėtį Lietuvoje. Svarstytytos konkrečios Lietuvos reikmėms pritaikomo Zoknių aerodromo, Būtingėje numatyto statyti naftos terminalo problemos.

Arvydui Žygui, Kauno Vytauto Didžiojo universiteto profesoriui ir ateitininkų federacijos pirmininkui, Šiaulių inžinierių namuose iškilmingai įteikta filosofo prof. Stasio Šalkauskio premija. Premiją įsteigė Lietuvos kultūros fondo Šiaulių krašto taryba.

Dailininko Adolfo Valeškos, sugrįžusio į Lietuvą pastoviam apsigyvenimui, vitražų paroda surenkta Kauno paveikslų galerijoje.

Israelio Respublikos ambasadorė Lietuvai Tova Herci įteikė skiriamuosius raštus Lietuvos Prezidentui A. Brazauskui. Ambasadorė apsigyvens Rygoje.

Vokietijos lietuviai Vasario 16-osios 76-ąsias ir Lietuvių gimnazijos atsikėlimo į Huttenfeldą 40-ąsias metines minės 1994 m. vasario 19 d. Huttenfeldo Burgerhaus patalpose.

Lietuvos tautininkų sąjunga išplatino pareiškimą, kuriame reikalaujama, kad LDDP turi pasitraukti, nes tik tuomet bus įmanoma įgyvendinti idealą, kur būtų saugus ir laisvas žmogus, saugi ir demokratiška valstybė.

Mielas skaitytojau,
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?

NUOMONĖS APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE

"EUROPOS LIETUVIS" Nr. 50 (2285) Konservatoriai jaučia atsakomybę už krašto likimą.

Tėvynės sąjungos pirmininkas V. Landsbergis padarė pranešimą, kuriame kalbėjo apie Lietuvos politinę padėtį, ją pavadindamas nerimastinga. Laikas nėra tinkamai naudojamas, politinė valia vis labiau skaidoma. Vyksta resovietizacija - moralinė ir politinė. SSSR mūsų atminty išliko kaip visuotinio melo ir vogimo viespatija. Ar esame iš jos išsivadavę? Iš pažūros politiškai lyg ir taip - turime valstybę, kurią stipriname arba stengiamės, kad ji nesilpnėtų. Bet iš melo ir vogimo nesam išsivadavę, ir tie broožai stiprėja, o nerimą kelia tai, kad Lietuvos oficialioji politika stengiasi pabrėžti suartėjimą su Rusija - su šalimi, kuri mažiausiai atsisakė melo ir vogimo. Suartėti su Rusija - tai dar ilgiau nešivaduoti iš to, kas mus labai slegia. Esame traukiami atgal, į senuosius perestroikos rėmus, iš kurių buvome per toli ištrūkę. Gi oficialūs Seimo pareigūnai viešai prašė apie tai, jog okupacinio režimo 1940 m. sprendimai esą teisėti, ir tuo pagrindu žmonėms gal būti negražinama žemė. Bėlieka laukti, kad 1941 m. birželio 14 d. veiksmai bus paskelbti teisėtais - teisėtos valdžios teisėti veiksmai. Ir yra požymių, kai akcentuojami aneksijos ir inkorporacijos laikotarpio laimėjimai, nutylint šimtų tūkstančių tragediją, masinius kapus, autentiškos kultūros ir ūkio sunaikinimą. Ši požiūrį stengiamasi įtvirtinti visuomenėje, jos sąmonėje. Istorijos perrašymo tendencijos siekia ir pačius naujausius laikus. Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos posėdžių stenogramų spausdinimas jau metai kaip užblokuotas, ne ten užfiksuota, kas kaip kalbėjo.

V. Landsbergis kalbėjo apie grėsmę, kylantią iš Rytų - Rusijos mafiją, kurios ranka juntama ne tik Lietuvoje, bet ir Skandinavijos šalyse, Vidurio ir Vakarų Europoje. Ir į grėsmę kylantią mūsų šalies viduje - daugelio žmonių nuskurdinimą, nes LDDP ekonominė politika veda į socialinį sproginimą. Kaip to išvengti? Gal demokratūrą keičiant į diktaturą? To pavyzdys - skubotai priiminėjimas Nepaprastosios padėties įstatymas, kuriuo būtų apribotos konstitucinės žmonių teisės ir laisvės, kuriuo būtų galima sustabdyti Konstituciją arba atskiras jos normas. Gi antroji išeitis būtų pasidavimas. Ar ne tam per nuskurdinimą yra ruošiami žmonės, - kad nesipriešintų pasidavimui? O trečioji - valdančioji partija turėtų prisipažinti, kad nesugeba rasti išeičių ir ieškotų platesnės atramos visuomenėje arba pasitrauktų nuo vairo, kol dar ne viskas sunaikinta. O kur ir kada Lietuva turi ieškoti nacionalinio saugumo atramos. Juk kiekvienas aukštas valstybės pareigūnas yra prisiėkęs visomis išgalėmis stiprinti Lietuvos Nepriklausomybę.

Deja, aukštų Lietuvos pareigūnų planai prieštarauja gyvybiniam Lietuvos interesams ir pataikauja Rusijai. Vadinasi, aukšti Lietuvos pareigūnai nevykdo svarbiausios pareigos ir laužo priesaiką Tėvynei.

Tad kas gintų Lietuvą iškilus pavojui? Teoriškai - visuomenė ir kariuomenė. Tačiau moralinis visuomenės nuginklavimas jau atliktas. Kariuomenė taip pat moraliai nuginkluota. Rafinuotų pastangų dėka bandoma diskredituoti SKAT'ą, pakirsti jį iš vidaus. O Seimo Nacionalinio saugumo komitetas pasisako prieš Krašto apsaugos ministerijos biudžetą. V. Landsbergis jį pavadino Nacionalinio nesaugumo komitetu. Kol yra nemažai jėgų, kurios norėtų pakirsti visuomenę ir kariuomenę, silpninti šalį, Tėvynės Sąjunga yra ta jėga, kuri jaučia atsakomybę, už krašto likimą, - baigdamas pasakė V. Landsbergis.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

UKRAINA MINĖJO SOVIETINIŲ BADMETIŲ. Rugsėjo 12 d. suėjo 60 metų nuo Ukrainoje sovietų įvykdyto badmečio, panaikinant žemės ūkius ir prievarta juos kolektyvizuojant. Ukrainoje vėliavos buvo pakeltos iki pusės stiebo, vyriausybės pastatai apjuosti juodais kaspalais, pirmą kartą viešai minint neskelbtąjį "holokaustą" ir "širdgėlos derlių", kaip sako istorikai. Badmetis truko 1932-1933 m. ir dėl jo mirė 4-7 milijonai nekaltų žmonių.

Iki pat Sovietų Sąjungos iširimo komunistų vadovybės paneigdavo, kad toks milžiniško masto badmetis buvo įvykęs ir įžūliai tvirtindavo, kad tai yra tik ai Vakarų skleidžiama antisovietinė propaganda.

Atgavus nepriklausomybę prieš du metus, sovietinis badmetis Ukrainoje yra tapęs galingiausiu simboliu sovietinės tironijos 53 milijonams ukrainiečių. Ukrainos prez. Leonid Kravčuk dalyvavo ekumeninėse pamaldose kartu su 5000 dalyvių Kijeve. Minios pirmą kartą viešai paminėjo miestų aikštėse 60-ąją badmečio sukaktį.

Buvusio Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro Kazio Skučo žentas Albertas Šukys ir dukterėčia Ramutė Skučaitė įteikė Lietuvos Prezidentui prašymą padėti reabilituoti buvusį Lietuvos vidaus reikalų ministrą Kazį Skučą. Prezidentas A. Brazauskas pažadėjo nuodugnai išnagrinėti prašymą.

Sicilijos teismas paskytė bausmę - kalėjimą iki gyvos galvos mafiozų viršininkui Salvatore Riina, kuris jau 25 metus slapstėsi nuo policijos ir tik 1993 m. sausio mėn. buvo sugautas Palermo mieste. Jis jau buvo "už akių" nuteistas net keliomis iki kol bus gyvas bausmėmis už žiaurius savo konkurentų nužudymus, bandydamas pats vienas valdyti Sicilijos Mafijos "cosa nostra".

Skaityk LAIKĄ

IŠ PRANCŪZIJOS LIETUVIŲ GYVENIMO

Jauni lietuviai, atvykę studijuoti, stažuotis ar dirbti, p.m. lapkričio 21 d. susirinko pas kun. J. Petrošų ir aptarė jaunimo sambūrio Prancūzijoje steigimo reikalus. Paryžiuje ir jo apylinkėse šiuo metu mokosi apie 50 lietuvių. Sambūrio pirmininku išrinktas Rolandas Muleika.

Ugnė Karvelis 1993 m. spalio 25 d. paskirta Lietuvos atstove prie UNESCO.

Lietuvos maldininkai Liurde.

Jean BIGOT iš Le Mans pastangomis 1993 m. rugpjūčio pabaigoje 72 maldininkų grupė atvyko į Liurdą, kur jiems talkino Denise Berruer - Brusokaitė.

Kompozitorius O. Balakauskas, Lie-

tuvos ambasadorius Prancūzijoje, ir G. Gapšys 1993 m. lapkričio 6 d. skaitė paskaitas apie dabartinę lietuvių muziką l'Académie Polonaise centre. Po paskaitų buvo pianistės M. Rubackytės recitalis.

Pianistė Birutė Vainiūnaitė, Vilniaus muzikos akademijos profesorė, 1993 m. gruodžio 5 d. koncertavo Paryžiaus Saint Merri bažnyčioje.

Vilnius. Motinų piketas prie seimo. Reikalavamos vyriausybės dėmesio - materialinės pagalbos, socialinių lengvatų - jį susirinko iš visos Lietuvos motinos, kurių sūnūs žuvo arba buvo suluošinti 1945-1991 m., tarnaudami sovietinėje kariuomenėje. (Negrįžo 1005, grįžo suluošinti 830, pirmos grupės invalidais pripažinti 337).

TAUTOS PAŽANGOS JUDĖJIMO TARYBA

DĖL APDOVANOJIMŲ UŽ SOVIETINĖS ARMIJOS IŠVEDIMĄ IŠ LIETUVOS

Kaip žinome, dalis Lietuvos Respublikos žymiausių valstybės pareigūnų kurie vadovavo Lietuvai 1990-1992 m. yra pristatyti apdovanoti aukščiausiu Respublikos apdovanojimui - I laipsnio Vyčio kryžiaus ordinui Manome, kad tai yra iššūkis mūsų Tautos ir Valstybės pasipriešinimo istorijai, mūsų praeičiai ir atminčiai.

Sovietinę armiją iš Lietuvos pradėjo stumti pirmosios Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras K. Skučas ir valstybės saugumo departamento direktorius A. Povilaitis, kurie dar iki pirmosios sovietinės okupacijos kovojo su gresiančiu bolševizmo pavojumi ir kuriuos tuometinė tautininkų valdžia paaukojo komunistinei sistemai. Šią negailestingą kovą už mūsų laisvę tęsė tūkstančiai geriausių Lietuvos vyrų ir moterų kurie žuvo ir mirė nuo kančių Lietuvos miškuose, Sibiro platybėse ir Tolimosios Šiaurės šalčiuose. Prie sovietinės armijos išvedimo labai daug prisidėjo ir mūsų "tylieji" rezistentai - ne viena dešimtis kunigų, mokytojų, kultūros darbuotojų, kurie, nepasydami sunkiausių laikų, nenuleido rankų, palaikė žmonėse laisvės dvasią, vėliau išreiškusių savo valią 1991 m. vasario 9 d. plebiscite. Visa tai akivaizdžiai išdėstyta "Lietuvos katalikų bažnyčios kronikoje" - dokumente, kokio neturi nė viena Rytų ir Vidurio Europos šalis. Labai daug prie okupacinės kariuomenės išvedimo prisidėjo mūsų išeivija, pirmiausia jos svarbiausias politinis institutas - VLKas, kuris dar 1943 m. ėmėsi Lietuvos laisvinimo darbo. Pagaliau, susidarius palankioms aplinkybėms, visa lietuvių tauta įsijungė į valstybės kūrimo ir okupacinės kariuomenės išvedimo darbą, pasireiškusių Sąjūdžio gimimu bei 1992 m. birželio 15 d. referendumo rezultatais. Šios kovos apogėjus buvo 1992 m. sausio 13 - osios nakties įvykiai Vilniuje, kai bebaimiai ir beginkliai žmonės iš įvai-

riausių Lietuvos vietų stojo ginti savo nepriklausomos valstybės Parlamento ir televizijos, pasirinkę laisvę ir mirtį, - parodę visam pasauliui norą gyventi laisvai ir nepriklausomai.

Dabar keli žmonės pristatyti apdovanoti aukščiausiu valstybės ordinu už tai, ką padarė kelios mūsų Tautos kartos. Be jokios abejonės apdovanoti pristatytieji pareigūnai atliko didžiulį darbą, bet jie atliko tai, ką juos įpareigojo padaryti visa Tauta Jie neturėjo jokios teisės trauktis atgal.

Pagaliau apdovanojimų skyrimas už valstybinį darbą bei tiesioginį pareigų atlikimą yra ne tik grįžimas į sovietinius laikus, bet ir mūsų valstybės apdovanojimų devalvavimas. Esame įsitikinę, kad aukščiausias Lietuvos valstybės apdovanojimas už nuopelnus išvedant okupacinę kariuomenę iš Lietuvos pirmiausia turi būti apdovanoti visi žmonės, žuvę, mūsų pasipriešinimo kare 1944-1954 m. Taip pat būtina apdovanoti žmones, ilgus dešimtmečius iškentėjusius sovietiniuose kalėjimuose ir lageriuose už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę - N. Sadūnaitę, B. Gajauską, V. Petkų, L. Simutį, A. Terlecką ir kitus.

Galų gale yra šventvagiška aukščiausiu Lietuvos ordinu apdovanoti žmones, ne vienus metus kolaboravusius su okupacine valdžia, kai kiti kentėjo už nepriklausomos Lietuvos idėją sovietiniuose kalėjimuose ir lageriuose.

Galbūt aukščiausiais Lietuvos ordinais reikėtų apdovanoti ir LKP - TSKP - LDDP narius ir visą likusią sovietinę nomenklatūrą, kurie užimdami aukštus postus okupacinėje struktūroje, tuo "gelbėjo" Lietuvą nuo galutinio išgrobstymo, sunaikinimo bei surusininimo ir kuriems sugrįžus į valdžią paskutinis sovietinis kareivis išėjo iš Lietuvos.

Jeigu Prezidentūra leidžiasi įtraukiama į tokius keistus žaidimus, tuomet nieko neturėtų stebinti, kad sprogs bombos, organizuota mafija viduryje dienos žudo žmones, o viki domoji valdžia yra visiškai bejėgė ką nors pakeisti. Eg. KLUMBYS

UŽ MIRUSIUS

Šv. Mišios už a.a. Elena ir Joną Krivickus, Valeriją Katinas, Albiną Staniulį, Antaną Gindvilį, Marcelę Kuspytę, Praną Gustą ir Veroniką Žikaitę bus atnašautos Aušros Vartų liet. bažnyčioje š.m. kovo mėn. 13 d. 10 val.

Draugus ir pažįstamus kviečia Krivickų šeima.

Šv. Mišios už a.a. Paršelių, Parojų, Pikučių ir Rukšėnų šeimų mirusiųs bus atnašautos Aušros Vartų liet. bažnyčioje š.m. kovo mėn. 27 d. 10 v.

Draugus ir pažįstamus kviečia dalyvauti Paršelių šeimos.

LIETUVIŲ IŠEIVIJA NETEKO DIDELIO VEIKĖJO

1993 metų spalio 19 d. Š. Amerikos lie.uvių izeivija neteko savo didelio veikėjo, tai Vytauto Vardžio, kurį Viešpats pašaukė pas save, kad atlygintų už jo nuveiktus mūsų tautai ir Bažnyčiai darbus.

Vyt. Vardys gimė 1924 m. rugsėjo 2 dieną Žvirgždžių šeimoje Platelių parapijoje, Kretingos apskr. Vėliau pasikeitė savo pavardę pasivadindamas Vardžiu. 1941 metais baigė Palangos gimnaziją ir įstojo į Telšių kunigų seminariją. Tačiau dėl karo pavojaus persikėlė į Vokietiją ir studijavo Tubingeno universitete filosofiją. Atvykęs į Š. Ameriką Vinsconseno universitete gilinosi politikos moksluose, ypatingai sovietologijoje. Buvo gilus katalikas ateitininkas, vėliau Lietuvių Fronto veikėjas, buvo žurnalo "Į Laisvę" redaktorius, užagino du sūnus ir tris dukras, turėjo jau keturius anukus, kurie liko liūdesy. Reikia tikėtis, kad jo sūnus ir dukros tęs savo tėvo misiją: darbuosis dėl lietuviybės ir katalikybės.

Div. gen. Stasio Raštikio, buvusio kariuomenės vado, ir jo žmonos Elenos palaikai sugražinti į Lietuvą. Kaune, petrašiūnų kapinėse pastatytas paminklas visai likimo išblaškytai ir skaudžiai nukentėjusiai Raštikių giminiai. Numatoma naujai išleisti ir du paskutinius S. Raštikio prisiminimų tomus.

Religinas žmogus yra lyg paukštis jis čiulba ir ant lūžtančios šakos, nes žino, kad turi sparnus.

T. Toth

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS DĖKOJA

Gerbiamasis pone SIMONAI MORKŪNAI, minint Žydų Genocido Lietuvoje 50-metį, man malonu nuoširdžiai Jums padėkoti už humaniško žygdarbį, kurį Jūs atlikote antrojo pasaulinio karo metais, kai nepašydamis savo ir artimųjų gyvybei gresiančio pavojaus gelbėjote žydus nuo nacių vykdyto genocido, tuo paliudydami krikščioniškos meilės gyvybingumą bei savo Tėvynės Lietuvos dorumą ir garbę pasaulio tautų akyse.

Linkiu Jums Tvirtos sveikatos, visokeriopos sėkmės Jūsų gyvenime, didelės laimės Jums ir Jūsų šeimai.

Su didžia pagarba
ALGIRDAS BRAZAUSKAS

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO

Mokytoja: Šiais laikais matom labai daug naujų išradimų. Jonuk, pasakyk man, ką dabar turim, o prieš 25 metus neturėjom.

Jonukas: Mane, panele, mokytoja.

Ką manai: ar man būti rašytoju ar dailininkui?

—Tikrai dailininku.

—Kodėl? Ar matei mano paveikslus?

—Ne, bet skaičiau tavo rašinius.

—Ar jūs, daktare, esate tikras, kad aš pasveiksiu? - klausia nusigandusi moterėlė.

—Aš žinau vieną atsitikimą, kad daktaras gydė ligonį nuo plaučių uždegimo, o ligonis mirė nuo apendicito.

—Nesijaudink! - nuramino daktaras, - man taip nepasitaiko. Jeigu aš gydau ligonį nuo plaučių uždegimo, tai jis ir miršta nuo plaučių uždegimo.

Krautuvėje padavėja padeda klientei apsilvilti plātų, sunkų ir brangų kailinį paltą ir, žinoma, jį kaip įmanydama giria. Pirkėjos vyras kramto lūpą ir nesugalvoja argumentų atkalbinti žmona nuo tokio kišenės ištuštinimo. Staiga padėtį išgelbsti ketverių metų sūnus:

—Mama, kaip tu gražiai atrodai tarp tų plaukų, dabar visai panaši į gorilą.

Viename Amerikos kalėjime N. Metų proga buvo suruoštas kalinių prisi-



Prel. Simonas Morkūnas gimė 1902 m. vasario 16 d. Ukmergės aps. Žemaitkiemio vls. Vaitūnų kaime. 1926 m. įstojo kunigų seminarijoje, o 1933 m. balandžio 1 d. išventintas kunigu 1933-1937 metais Kaune įkūrė senelių prieglaudą ir tris vaikų darželius. 1939 m. Kaune pastatė vieną moderniausių senelių prieglaudą. Per 10 metų jis surinko ir išleido vargšų reikalams apie du milijonus litų. Bolševikų okupacijos metu senelių prieglauda buvo pertvarkyta į Kauno tuberkuliozinių ligoninę, paskiriant jį administracijos viršininku. Jam pavyko išvengti visur esančių NKVD akių, o sesuo Apolonija mirė Sibire, brolis Jonas - nukankintas tardytojo. Nacių okupacijos metais vienas pirmųjų pradėjo gelbėti žydus, o artėjant frontui pasitraukė į Vakarų. 1949 m. atvyko į JAV ir atgavino Šv. Kazimiero parapiją bei pasireiškė visuomeninėje veikloje.

minimų vakaras. Vienas kalinys pasakojo:

—Kartą nuėjome apiplėšti provincijos banko. Viskas puikiai ėjo, tik kasininkas, kurį pirmąjį surišome ir buvome užkimšę burną, muistėsi, vartė akis, rodydamas, kad nori kažką pasakyti. Susidėję pinigus, atrišom jam burną.

—Ponai, - sudejavo kasininkas, - paimkite ir kasos knygas. Aš paėmiau iš kasos 50.000 dolerių. Kai paaiškės, tai aš pražuves.

—Ką gi padarysi, - sako kalinys, - paėmėm ir knygas. Juk reikia savo artimui pagelbėti.

Dvi moterys snekučiuojasi apie savo vyrus.

—Mano vyras jautrus kaip mimozas. Kai skaldau malkas, jis tyliai sėdi kamputyje ir verkia, kad aš taip sunkiai dirbu.

—Sveikinu, girdėjau, kad jūsų visos trys dukterys ištekėjo.

—Jūs neteisingai išgirdote. Ištekėjo viena, bet trečią kartą.

SECCION ESPAÑOLA

CANDIDATO TOP

Una encuesta realizada por Gallup Internacional sobre tres mil personas en Avellaneda, con vistas a las elecciones de 1995, señalan al tope a Luis Sagol, ex intendente entre 1983-1990 y actual concejal de la UCR con 12,1 por ciento, seguido por Herminio Iglesias con 9,8 por ciento y Juan Manuel Casella, tercero con 3,5 por ciento. Según el informe, el sondeo se realizó entre el 18 de diciembre y el 3 de enero último. En Lanús, Quindimil alcanzó el 37,9 por ciento. Para presidente de la Nación, según Gallup, Angeloz alcanzó el 22,1 por ciento sobre cinco mil encuestados, mientras que Duhalde el 18,4 por ciento.

"La Ciudad" 13-1-94

Monarchinė sistema Britanijoje paskutiniu laiku išgyveno daug krizių. Tai prasidėjo, kai sosto įpėdinis princas Charles išsiskyrė su savo žmona Diana. Jiedu abu taip pat yra vadinami Valijos princu ir princese. Iškilio problemų ir dėl judviejų atstovavimo įvairuose įvykiuose, kur jie negalėjo ar nenorėjo kartu dalyvauti.

Monarchijos reikalas Britanijoje dabar yra labai keblus, nes kaip galės būti karaliumi išsiskyręs princas, kaip jis galėtų būti Anglijos bažnyčios gynėju (o tai yra karaliaus pareiga), ir kokią poziciją užims Diana, kuri pagal protokolą turėtų būti karalienė?

Sociologai rinko šeimos narių savarankiškumo statistinius duomenis. Apklausię grupę vyrų, liepė klausantiems žmonių atsistoti į dešinę, o tiems kurių klausio žmonos, - į kairę.

Visi vyrai susirinko dešinėje pusėje, o kairėje pasiliko tik vienas. Nustebę tyrinėtojai paklausė to vienintelio vyro, kodėl jis atsistojęs kairėje pusėje. Jis atsakė:

—Taip man liepė žmona.

—Tamstos širdis visiškai sveika, - aiškina daktaras jaunai savo pacientei, - aš norėčiau tamtos širdį turėti.

—Gaila, daktare, aš esu jau ištekėjusi.

Anglų Poetas Miltonas kartą buvo paklaustas:

—Ar nežinote, kodėl karalius gali karūnotis, būdamas keturiolikos metų, o vesti tik sulaukęs aštuniolikos?

—Tai visiškai suprantama, - atsako poetas, - juk šalį valdyti žymiai lengviau negu moterį.

—Tėte, ar galiu šiandien vakare paimti tavo automobilį?

—Sūneli, o kam tau duotos kojos,

—Viena - stabdžio pedalui, kita - greičio.

Teisme advokatė gina savo klientą:

—Ponai prisiekusieji, aš taip esu įsitikinusi kaltinamojo nekaltumu, kad po jo išteisinimo tuoj pasiimu jį sau už vyrą.

Kaltinamasis:

—Prisipažįstu, kad esu kaltas.

Skaityk LAIKĄ

¡Vamos a Lituania!

Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT

GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo

Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º I - Cap. Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

1914-SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. 80 METŲ SUKAKTIS-1994

LAIKAS

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra: nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašat. Kaina Argentinoje \$ 20,00. Kitur metams 25 dol.

XLVI Metais — Nr. 791

1994 Sausio mėn.

KALĖDŲ MIŠIOS PARAPIJOJE

Kūčių vakare parapijos jaunimas suruošė gyvą prakartelę naujai išdažytoje Aušros Vartų bažnyčioje. Gyvos prakartelės programą su giesmėmis palydėjo bažnytinis choras, vad. Olgos Čekanauskaitės. Bernelių Šv. Mišias atnašavo kleb. kun. Aug. Steigvilas ir po mišių sveikino visus parapijiečius.

Kalėdų dienoje lietuvišką sumą atnašavo kun. Ant. Lubickas. Šv. Mišių metu giedojo Šv. Cecilijos choras, o pamaldose dalyvavo gražus būrelis lietuvių žvejų iš laivų stovinčių Bs. Aires uoste. Gaila, kad nesimatė lietuvių iš mūsų kolonijos.

Kalėdų antrą dieną iš Š. Amerikos, iš Detroito buvo atvykę jaunuoliai Gaidė Černauskaitė ir Juozas Lukšas, kurie dalyvavo lietuviškose mišiose ir norėjo sutikti lietuvių jaunimą. Apžiūrėjo lietuvišką muziejų ir "Laiko" spaustuve.

SUSIVIENIJIMO VASAROS BASEINAS

Pereitų metų gruodžio mėn., 12 d. buvo atidarytas Liet. Susivienijimo vandens maudymosi baseinas. Baseiną pašventino kun. A. Steigvilas, pasakui įvyko bendri pietūs. Baseinas veikia per visą vasarą. Lietuviai daugiausia susirenka sekmadienio popietėje, kur kartu praleidžia laiką.

MASSARO Y MARKUNAS S.A.

GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS
HELADOS Y PLANES EN POLVO
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358
(Calle 41)

Tel. 755-6217 - 6817 - 6558
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda

Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852

DĖMESIO "LAIKO" SKAITYTOJAMS

Mieli "Laiko" skaitytojai nuo šių metų pradžios turime pakelti "Laiko" prenumeratą iki 20 pežų Argentinoje ir 25 pežų užsienyje vieniems metams. Kainos pakėlimo motyvai yra sekantys: spausdinimo medžiagos, darbininkų algos ir persiuntimo išlaidų pakėlimo.

Norime atkreipti dėmesį tų skaitytojų, kurie dar neužsimokėjo savo prenumeratos, kad stengtųsi tai padaryti pasiūsdami čekį apdraustu laišku, arba su čekiu per paštą šiuo adresu: P. Agustin Steigvilas, C. Mendoza 2280, 1870 Avellaneda. (Correo Avellaneda).

Jei kas dėl svarbių priežasčių negalėtų atsilyginti, tegul parašo į "Laiko" administraciją, ješkosime mecenatų, kurie galėtų paremti tokius skaitytojus. Vienu žodžiu "Laiko" administracija nori žinoti skaitytojų realybę, kad laikraštis galėtų be trukdymų išieiti kiekvieną mėnesį.

Dėkinga "Laiko" administracija.

KALĖDŲ ŠVENTĖ LIETUVIŲ CENTRE

1993 m. gruodžio mėn. 19 d. Lietuvių Centre įvyko kalėdinė šventė, kurioje pasirodė mažieji su gyva kalėdine prakartele. Pasirodė Kalėdų senelis (ponas Patejūnas) su dovanėlėmis vaikams.

Svečiai sėdėjo prie stalų, kuriuos aptarnavo su Kūčių patiekalais. Svečių tarpe matėsi iš Montevideo atvykęs Dr. Alfredas Stanevičius, Dr. Aleksandras Žemaitis iš lietuvių laivo, stovinčio Buenos Aires uoste. Kūčių stalą palaimino klebonas kun. Aug. Steigvilas. Laikė vakarieniškas skambėjo lietuviškų melodijų muzika.

Buęs sovietų armijos generolas Ginutis Taurinskas pagaliau suimtas. Generolas įtariamas dalyvavęs 1991 m. sausio įvykiuose Lietuvoje prieš Lietuvos Respubliką. Taurinskas iki šiol nepriėmęs Lietuvos pilietybės.

MADERERA "Los Hermanos"

José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:

Cnel. D'ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

NAUJAS LIETUVOS AMBASADORIUS WASHINGTONE

Lietuvos prezidentas Alg. Brazauskas Stasio Lozoraičio vietoje Lietuvos ambasadorium Šiaurės Amerikai paskyrė istoriką Alfonsą Eidintą. Trumpai apie A. Eidintą "Kultūros Barai" rašė 1988 šeštoje laidoje: "Istorijos mokslo kandidatas Alfonsas Eidintas gimęs 1962 metais yra baigęs Vilniaus valstybinio pedagoginio instituto Istorijos fakultetą 1973 metais, kuriame vėliau dirbo dėstytoju, šiuo metu - LTSR Istorijos Instituto direktoriaus pavaduotojas ir kapitalizmo Lietuvoje istorijos skyriaus vedėjas". Suprantama, kad naujo ambasadoriaus formacija yra atžymėta buvusio komunistinio režimo antspaudu, kaip ir daugelio šio meto Lietuvos valdžios pareigūnų.

MUS SVEIKINO

Kalėdų ir Naujų Metų proga sveikino raštu marijonus sekantys asmenys ir institucijos:

Avellanedos vyskupas, monsr. Ruben H. Di Monte, Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga, Argentinos Lietuvių Centras, pirm. J. Mičiudai, Čekanauskų visa šeima, Arturas Mičiudai ir šeima, Hermanos maristas de Bs. Aires, Instituto de Dalmanuta de Avellaneda, Tradición, Propiedad y Familia de Bs. Aires, Lietuvių Kolegijos rektorius Romoje: Monsr. A. Bartkus, Prancūzijos direktorius - k. J. Petrošius.

Liekame nuoširdžiai dėkingi visiems už švenčių sveikinimus ir linkime visiems gausios Viešpaties palaimos šiuose 1994 metuose.

Tėvai Marijonai.

LIETUVIŠKAS JAUNIMAS SUSITIKO BRAZILIJOJE

Pietų Amerikos jaunimas: iš Argentinos, Urugvajaus, Brazilijos, Kolumbijos ir Venezuelos š.m. sausio mėnesio pradžioje turėjo prie Sao Paulo "Lituanicos" vasarvietėje studijinę stovyklą, kuri sau tikslu turėjo pasiruošti sekančiam Pasaulio Liet. Jaunimo kongresui, kuris įvyks š.m. liepos mėnesio antroje pusėje Lietuvoje ir Anglijoje. Ši stovykla padėjo jaunimui suartėti ir išnagrinėti bendrus Pietų Amerikos lietuvių jaunimo tikslus: lietuvių išlaikymą ir ryšių palaikymą su Lietuvos jaunimu.

Malda nekeičia Dievo, bet keičia tą, kuris meldžiasi. (Soeren Kierkegaard)

SE VENDE

Casa Rodante Amplia

Para 5 Personas

MUY BIEN EQUIPADA

Muy buen estado

Teléfono 208-5027 / 6326

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE VEIKLA NAUJA VALDYBA

1993 m. gruodžio 18 d. savose patalpose buvo išrinkta nauja Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro Valdyba 1994-1995 metams sekantys asmenys:



Naujas pirm. J. Raul Staloraitis

Pirmininkas p. Jose Raul Staloraitis, Vice-Pirm. p. Arnaldo Leon Vezbickas, Sekretorė p-lė Alicia Ana Mikučionis, Pro-sekr. p. Gaston Kucinkas, Izdininkas p. Ricardo Bieliniš, Pro-izd. p. Marcelo Stanevičius. Nariai: p. Jose Schaffer, p. Jorge Brazaitis, p. Alberto ignacio Stukas ir p. Antonio Mikučionis. Pagelbiniai nariai: p. Leonardo Stukas ir p. Angel Rutkus - Rutkevicius.

1994 METŲ

VEIKLOS PROGRAMA

- 13-03-94 MAUDYMO SI BASEINO UŽDARYMO PIETŪS
- 23-04-94 VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS
- 15-05-94 MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
- 2-07-94 SALONINIŲ ŽAIDIMŲ KAMPIONATAS
- 9-07-94 Šv. Mišios už mirusius SLA narius
- 24-07-94 80-ties METŲ ŠVENTĖ
- 6-08-94 80-ties METŲ VAKARIENĖ
- 25-09-94 PAVASARIO PIKNIKAS
- 13-11-94 ALAUS ŠVENTĖS PIETŪS
- 11-12-94 MAUDYMO SI BASEINO 1994/95 ATIDARYMO PIETŪS

Br. Jonušo vardo stipendijas 1993 metais laimėjo: \$ 1000 Vladas Stankevičius ir \$ 500 Petras Babeckas. V. Stankevičius, iš Vilniaus, trečius metus Loylos universitete. Chicagoje, studijuoja ekonominius ir politinius mokslus, ruošiasi diplomatinei karjerai. P. Babeckas, iš Kanados, London, Ont., Western universitete studijuoja mediciną.

Dra. LILIANA GAURIS

VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs.
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820